
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zone jaarwisseling 2025-2026 

Het college van burgemeesters en wethouders van Krimpenerwaard: 

  

Overwegende dat: 

- artikel 2:73, eerste lid van de Algemeen plaatselijke verordening (Apv) het mogelijk maakt om ter 

voorkoming van gevaar, schade of overlast, gebieden aan te wijzen waar het verboden is om 

consumentenvuurwerk af te steken; 

- dat het aanwijzen van vuurwerkvrije zones past in de aanpak om overlast en schade door vuurwerk 

te beperken en terug te dringen; 

- dat vanuit het oogpunt van dierenwelzijn het afsteken van vuurwerk in de directe omgeving van 

inrichtingen/locaties met een maatschappelijke bestemming waar veel dieren verblijven, onwen- 

selijk is. 

Gelet op: 

- artikel 2:73, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening Krimpenerwaard 2018; 

- artikel 2.3.6 Vuurwerkbesluit. 

Besluit vast te stellen: 

- Het aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2025-2026 

Artikel 1   
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:73, eerste lid van de voornoemde Apv, is het in het belang 

ter voorkoming van gevaar, schade of overlast verboden consumentenvuurwerk te gebruiken op 31 

december 2025 binnen: 

a. Het tijdsbestek van 18.00 uur tot 21.30 uur in een straal van 100 meter rond de volgende hierbij 

aangewezen plaatsen: 

1. De Nederlands Hervormde kerk te Bergambacht 

2. Oud Gereformeerde gemeente te Bergambacht 

3. De Nederlands Hervormde gemeente te Berkenwoude 

4. De Grote Johanneskerk te Lekkerkerk 

5. Evangelisatie te Lekkerkerk 

6. Dorpskerk te Ouderkerk aan den IJssel 

7. De Grote of Bartholomeüskerk te Schoonhoven 

8. De Nederlands Hervormde kerk te Stolwijk 

9. De Gereformeerde gemeente te Stolwijk 

1. Het tijdsbestek van 18.00 uur tot 02.00 uur in een straal van 50 meter rond de volgende hierbij 

aangewezen plaatsen: 

10. Paardenstal te Bergambacht 

11. Hertenkamp te Bergambacht 

12. Zorgcentrum Slothoven te Bergambacht 

13. Dierenparkje Dreef te Berkenwoude 

14. Paardenstal te Gouderak 

15. Dierenweide Steinse Groen te Goverwelle 

16. Paardenstal, Nachtegaalsstraat te Haastrecht 

17. Paardenstal, Provincialeweg West te Haastrecht 

18. De Nederlands Hervormde kerk te Haastrecht 

19. De Breeje Hendrick te Lekkerkerk 

20. Dierenweide te Ouderkerk aan den IJssel 

21. Het Zilvermuseum te Schoonhoven 

22. Verpleeghuis de Borchleen te Schoonhoven 

23. Verpleeghuis de Bovenberghe te Schoonhoven 

Artikel 2   
Voor de exacte locatie en afbakening van het gebied wordt verwezen naar de kaarten in de bijlage van 

dit aanwijzingsbesluit. 

Nr. 538882 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 1 



Artikel 3   
Dit besluit en de daarvan deel uitmakende bijlage treedt in werking op 31 december 2025 om 18.00 uur 

en vervalt op 1 januari 2026 om 02.00 uur. 

Artikel 4   
Dit besluit en de daarvan deel uitmakende bijlage wordt gepubliceerd in het digitaal gemeenteblad. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2025-2026”. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

gehouden op 2 december 2025, 

de secretaris 

J. Hennip 

de burgemeester 

ir. J. Beenakker 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 2 



Overzicht met locaties vuurwerkvrije zone 2025-2026 
  

1. Bergambacht, de Nederlands Hervormde kerk (Laurentiuskerk) 

2. Bergambacht, Oud Gereformeerde gemeente 

3. Berkenwoude, de Nederlands Hervormde gemeente 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 3 



4. Lekkerkerk, Grote of Johanneskerk 

5. Lekkerkerk, Evangelisatie 

6. Ouderkerk aan den IJssel, dorpskerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 4 



7. Schoonhoven, de Grote of Bartholomeüskerk 

8. Stolwijk, de Nederlands Hervormde kerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 5 



9. Stolwijk, de Gereformeerde gemeente 

10. Bergambacht, Paardenstal 

11. Bergambacht, Hertenkamp 

12. Bergambacht, Zorgcentrum Slothoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 6 



13. Berkenwoude, Dierenparkje Dreef 

14. Gouderak, Paardenstal 

15. Goverwelle, Dierenweide Steinse Groen 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 7 



16. Haastrecht, Paardenstal, Nachtegaalsstraat 

17. Haastrecht, Paardenstal, Provincialeweg West 

18. Haastrecht, de Nederlands Hervormde kerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 8 



19. Lekkerkerk, de Breeje Hendrick 

20. Ouderkerk aan den IJssel, Dierenweide 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 9 



21. Schoonhoven, het Zilvermuseum 

22. Schoonhoven, Verpleeghuis de Borchleen 

23. Schoonhoven, Verpleeghuis de Bovenberghe 

Gemeenteblad 2025 nr. 538882 11 december 2025 10 


